Quadruplex.
persecutio

Evangeliū scđm Lucam

Gēū indigere p̄sp̄xeris. Et. j. Nec aages quippiā calide in ei⁹ necessitatib⁹ suoleuādis. Et. j. Ego p̄cipio tibi vt aperies manū pauperi. Deut. xxii. d. Fratri tuo absq; vſura id q̄ idiget cōmodabis vt benedicat tibi dominus deus tuus in omni ope.

Ascrūtamen r̄c. Postq; dilectionē ⁊ beneficū ⁊ peccatorum mutuū redar-

guit / q̄st iſfructuosa:

a Clerūtū diligite inimicos vestros / qui sola natura duce v̄l cupiditate diligūt / et beneficiate et mutuū ⁊ benefaciunt: Munc / date nihil idē sperātes: et ēritis qualiter a fidelibus / merces vestra multa: ⁊ ēritis fructuose h̄ fieri debeat ostēdit dicens:

a Clerūtū diligite inimicos vestros. Eccl. x. a. Omnis iniurie primi ne memineris: ⁊ nihil agas in operibus iniurie. Ro. xii. d. Nulli malum p̄ malo r̄c. Proverb. xxv. c. Si esurierit inimicus tuus r̄c. Levit. xix. d. Nō grās vltionem: nec memor eris iniurie ciuium tuorū. Chrys. Odium est spiritus tenebrarum: ⁊ vbiq; infederit sordidat pulchritudinem sanctitatis. Et. j. Si cōsideraueris quomodo diabolus implet voluntatē suam per ministeriū eius: nō solum non trasceris / sed etiam misereberis eius. Item Chrys. Deus nō vult esse amic⁹ fideliū q̄dū ip̄si fuerit inimici. Chrys. Si doct̄r memor sit iniurie solui⁹ tot⁹ ecclie stat⁹. Itē Chrys. Generalit vniuersis cūcta mādauit: s̄ sp̄aliter sacerdotib⁹. Quodā em̄ sunt mādata que specialit sacerdotib⁹ idicunt. b

Et beneficiate. Expone sic supra. **Et** mutuū date: nihil temporale: d. **Inde** sperantes / ultra sororem ab homine: sed a deo. ppter quē sit: si bene fit mutuū: debet sperari remuneratio. Eccl. xix. a. Fenerare proximo tuo in tēpore necessitatis illius. Proverb. xix. c. Feneratur domino qui miseretur pauperis. Itē Proverb. xxii. a. Qui accipit mutuum seruus est fenerāris. Ergo qui miserebit pauperis facit deū seruū suū.

Vsura phibet multi de causis. Prohibet autem vſura. Primo: qz charitatem euacuat: cul̄ est omnia cōicare. j. Cor. xiiij. b. Charitas nō querit que sua sunt. Secundo: qz facit christum mendacem: et apostoli eius mēdace. Tertio dixit qz granū nō facit fructū nisi prius mortia. Christus Job. xij. d. Apostolus. j. Cor. xv. e. Sed vſura multiplicat granū ⁊ denariū sine morte interueniēt. Tertio: qz cōtra naturam transmutat species: faciens de argento aurum: de auena frumentū. Quarto: quia tempus qd̄ est in sola dei p̄tā / vendit. Si em̄ dictū est discipulis: Nō est restru nosse tempora que pater posuit i sua potestate: Act. j. a. multo fortius dicitur vſurarijs: Nō est vſtrum vendere tempora qz pater posuit in sua potestate. Quinto: qz vſura nullū festum colit: quia vſura semper operat: ita in festis dieb⁹ / sicut in p̄festis: ita de nocte sic de die. **Ende** Gen. viij. d. Frigus ⁊ est⁹: estas ⁊ hyems: nox ⁊ dies nō requiescent. Peccat autem circa mutuū tripliciter. Primo: quādo nō fit indigēti. Neemiq. v. a. Factus est clamor magnus populi ⁊ vororum eius aduersus fratres suos iudeos: ⁊ erant qui dicerent: filii nostri ⁊ filii nostre multe sunt nimis: accipiamus p̄ precio eorū frumentū ⁊ comedamus ⁊ viuamus. Alij dicebāt: mutuo sumamus pecunias r̄c. Et sequit ibi: qz hoc multum disiplicerit Neemiq. Secundo quādo repetitur ab indigēti: quādo nō potest redere sine grauamine. Esa. lvij. a. Omnes debitores vestros repetitis. Ibi Glo. Qui repetit nō habētem / deo facit violētiam. Neemiq. v. b. Ego ⁊ fratres mei ⁊ pueri mei cōmodauimus plurimis pecuniam ⁊ frumentū: nō repetamus in cōmune istud: qz alienū concedamus qd̄ debet nobis. Exo. xxij. d. Si pignus a. proximo tuo acceperis / vestimentū / ante solis occasum reddes ei r̄c. Tertio: qz cōmodat res v̄lis vel inutilis p̄ bona. Amos. viij. a. Audite hoc qui conteris pauperē ⁊ deficerē facit egenos terrę dicētes: Qū trāsibit messis ⁊ v̄nūda bñus merces ⁊ sabbatū: ⁊ aperiemus frumentū vt ūnūam⁹ mēsurā et augeamus scilicet: et supponamus statheras dolosas vt possideamus in argento egenos: ⁊ pauperes p̄ calciamen-